Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.10.2021 № 1336
г.Чудово

О внесении изменений в Положение
о составе, порядке подготовки и
утверждения местных нормативов
градостроительного проектирования
Чудовского муниципального района

В соответствии со статьями 29.2, 29.4 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  Положение  о  составе,  порядке  подготовки  и  утверждения
местных нормативов градостроительного проектирования Чудовского муници-
пального  района,  утвержденное  постановлением  Администрации  Чудовского
муниципального  района  от  15.10.2014  № 1789,  (далее  –  Положение),  следу-
ющие изменения:

1.1. изложить пункт 1 главы 1 Положения в следующей редакции:
«1.  Нормативы  градостроительного  проектирования  Чудовского

муниципального  района  устанавливают  совокупность  расчетных  показателей
минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения
муниципального  района,  относящимися  к  областям,  указанным  в  пункте  1
части 3 статьи 19 Градостроительного кодекса Российской Федерации, иными
объектами  местного  значения  муниципального  района  населения
муниципального   района и расчетных показателей максимально допустимого
уровня  террито-риальной  доступности  таких  объектов  для  населения
муниципального района.»;

1.2. изложить подпункт 1 пункта 1 главы 2 Положения в следующей ре-
дакции:

«1)  основную  часть,  устанавливающую  расчетные  показатели,
предусмотренные  частями  1,  3-4.1 статьи  29.2  Градостроительного  кодекса
Российской Федерации;»;

1.3 изложить подпункт 2 пункта 3 главы 2 Положения в следующей ре-
дакции:

«2)  стратегии  социально-экономического  развития  муниципального

яа-4
№ 1332-п

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/f32ece28ab6a044a2d115401b18a7876eaa82908/#dst3275
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/f32ece28ab6a044a2d115401b18a7876eaa82908/#dst101836
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/f32ece28ab6a044a2d115401b18a7876eaa82908/#dst101834
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/45926bdcd26b5d759ce39a6705a6e1f98c749010/#dst101625
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/45926bdcd26b5d759ce39a6705a6e1f98c749010/#dst101625

2

образования и плана мероприятий по ее реализации (при наличии);»;
1.4.  заменить  в  пункте  2  главы  3  Положения  слова  «муниципального

контракта,  заключенного  по  итогам  размещения  заказа,  в  соответствии  с
законодательством  Российской  Федерации»  словами  «муниципального
контракта,  заключенного  в  соответствии  с  законодательством  Российской
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

1.5. дополнить пункт 7 главы 3 Положения абзацем следующего содержа-
ния:

«Утвержденные местные нормативы градостроительного проектирования
подлежат  размещению  в  федеральной  государственной  информационной
системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со
дня утверждения указанных нормативов.».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев